Администрация
муниципального района

Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« O f » __________ 2017 г.

X» j'/'/O a -

О внесении изменений в Постановление
администрации иуниципалышго района
Сергиевский №746 от 30.06.2017 года «Об
утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на
2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным
законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской^Федерации», в
соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
целях совершенствования системы комплексного благоустройства населенных
пунктов поселения и качества жизни населения, в целях уточнения объемов
финансирования муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на 2017 год», администрация муниципального района
Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации
муниципального района Сергиевский №746 от 30.06.2017 года «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
2017 год» (далее Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции.

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы.
Планируемый общий объем финансирования Программы составит:

36 797,99000* тыс.рублей, в т.н.:
- средства местного бюджета -  15 012,60500* тыс.рублей;
- средства областного бюджета -  12 417,66945* тыс.рублей;
- средства федерального бюджета — 9 367,71555* ты:с.рублей.
*прогноз финансирования».

1.2. В  тексте программы в разделе «Объемы и источники финансирования
Программы слова «Планируемый общий объем финансирования Программы
составит: 25 465,19000* тыс.рублей, в т.ч.:
- средства местного бюджета -  3 679,80500* тыс.рублей;
- средства областного бюджета -  12 417,66945* тыс.рублей;
- средства федерального бюджета -  9 367,71555* тыс.рублей,
* прогноз финансирования» заменить словами

«Планируемый общий объем финансирования Программы составит:
36 797,99000* тыс.рублей, в т.н.:

- средства местного бюджета -  15 012,60500* тыс.рублей;
- средства областного бюджета -  12 417,66945* тыс.рублей;
- средства федерального бюджета -  9 367,71555* тыс.рублей.

* прогноз финансирования».
1.3. В  тексте подпрограммы «Благоустройство территории поселений

муниципального района Сергиевский» раздел «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы!
Планируемый общий объем финансирования Программы составит:
12 592,00000* тыс.рублей, в т.ч.:

- средства местного бюджета -  12 592,00000* тыс.рублей;
- средства областного бюджета -  0,00000* тыс.рублей; [
- средства федерального бюджета - 0,00000* тыс.рублей.

* прогноз финансирования».
1.4. Приложение Х?2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.5. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №2 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник»,
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава
муниципального района Сергиевс

первого заместителя Главы мув
области Екамасова А Л

4. Контроль за выполнен»

Пудовкина Е.В.
8(84655)22768

I {ркяожение >&!
к Постановлению администрация муниципального
района Ссргиевс к ̂  Самарской области
-V» jffVC L  от Ш - $ j .  Ш У т к.

Объемы и источники финансирования программных мероприятий

Наименование мероприятий Всего
2017 Рол

местный
бюджет*

областной федеральный

Клзгоустройство придомовой территории 24 205.99000 2 420,60500 12 417,66945 9 367.71555
Ьлагоустройстао территории поселения 12 592,00000 12 592.00000 0,00000

ИТОГО 36 797,99090 15 012,60500 12 417,66945 9 Э67.71555
* прогноз финансирования

Перечень программных мероприятий

Наименование поселения
Наименование работ

Благоустройство
(урны, скамейки,
ограждение, ДП)

12 868 541,81

Ремонтные Финансирование
и улиц

ВСЕГО, в  т.ч:

работы

23 SZ9 448,19
Всего

36 065 330,00
Федер 38,7%

9 347 715,55
Обл 51,316

12417 669,45
Мест 10%

15 012 605,00

благоустройство территор
СП ЧЕРМОВКА
Благоустройство двоооеы

ии поселения

территорий

2 048 100,00
3 293 819,09
2 610 819,09

10 543 900,00
3 425 222,08
2 222 222,08

11859 340,00
6106 381,17
4 Ш  041,17

0,00
1870 386,43
1870 386,43

12 417 663,45
0,00

2 479 349,44

2 420 605,00
12 592 000,00
2 369 305,30

с.Черновка, Установка скамеек 46020,46 46020.46 17 809,91 23 608,49улНо&остроезская. д. 1 Установка мусорных урн 11 69S..29 11 699,29 4 527,63
Замена входных дверей 105 602.35 105 602,35 40 868,10 54 173,99
Ремонт отмостки 296 050,35 296 050,35 114 571,46 151873,78
Установка оргаждени* 410 003,78 410 003,78 158 671,43 210331,88 41 000,47

с.Черновка, Установка скамеек 46 020,46 46 020,46 17 809,91 23 608,49
86 937,83

ул.Новостроевскэв, д. 2 Установка мусорных урн И  699,29 11699,29 4  527,63 6001,73
Замена окон 42 247,85 42 247,85 16 349,91 21673,14

Установка детской игровой плои а̂дки 374619,34 374 619,34 144 977,65 192 179,57
Замена входных дверей 159 529,61 159 623,61 61 776.64
Итого 432 339,09 201 877,46 634 216,55 245 441,74

с.Черновка, Установка скамеек 46 020,46 46 020.46 17 809,91 23 608,49;
ул.Новостроевская, д  3 Установка мусорных урн 11 699,29 11 699,29 4 527,63 6001,73! 1169,93

Ремонт отмостки 296 050,35 296 05035 114 571,45
77 669.32

151 873,79!
15 140,26

Установка оргэждения 422 214,69 422 214,69 163 397,04
Итого 479 934,44 447 452,57 927 387,01 358 898,67

с,Чернавка, Установка скамеек 46 020,46 46020,46 17 809,91 23 608,49ул.Новостроевская, д. 4 Установка мусорных урн 11 695,29 11699,29 4 527,63 6 001,73
замена окон 42 247,85 42 247,85 16 349,91 21673.14
Замена входных дверей 159 629,61 159629,61 61 776.64 81 889,97Г
Установка детской площадки 239 €01,15 239601,15 92 725.62 122 915,36|
Итого 297 320,90 201877,46 499198,36 1S3 189,71

с.Черновка, Установка скамеек 46020,46 46 020,46 17 809,91 23 608,49
ул Новостроевская, д. 6 Установка мусорных урн 11 699,29 11699,29 4 527,63 6001,73

Замена окон 42 247,85 42 247,85 16 349,91 21 673.14)
Замена входных дверей 159 629,61 159 629,61 61776,64 81 889,97]
Установка детской площадки 288 360.83 288 360,83 111 595,61 147 929,071
Итого 346 060,58 201 877,46 547 958,04 212 059,70 281102/40! 54 795,94

сЧернсвка,
ул. Новостроевская, д. t

Наименование поселения
и улиц

с.Черновка,
ул.Новостроевская, д. 7

Установка скамеек
Установка мусорных урн
Замена входных дверей

Ремонт отмостки

с.Черновка,
ул.Новостроевская, д. 9

Наименование работ

Ремонт фасада

Установка скамеек
Установка мусорных урн
Установка оргаждения
Замена входных дверей

Установка скамеек
а мусорных урн

Установка оргажденив
Замена входных дверей

Благоустройство территор>'ии поселения
с.Оряоака, п.Нива,
с.Новая Орловка,
с.Черновка

Отсыпка дорог щебнем

Установка детских игровых площадок
Htor'o

благоустройство
(урны, скамейки,
ограждение. ДП|

33 454,70
30 655,16

Ремонтные
работы

170 543,88

245 998,47 i

264 512,68
94 341,62
34 341,02

1203 000,00

Финансирование

30 655,16

30655,16

94 341,02

94 341,02
358 853,70

1 273 340,00

Федер 38,7%
11 863,55

238 878,43
11 863,55
3 018,42

Обл 51,34

17 054,93
1S1873,791 29 605,11
316 652,801 61725,86

3 065,52
4 001.161

24 599,90
9434,13

194 321,37 37 879,51

36509,96,

1 273 340,00

22 605,85

184 091,901
9434,13

0,00 !
35 885,46

683 ООО,Щ
1885 000,00

..ворогиее, ул.Лочтовая,
Д 6

Наименование поселения
и улиц Наименование работ

СП ВОРОТНЕЕ
Благоустройство дворовых территорий
с.Воротнее, ул.Почтовая, [Уа<мо&из скамеек
А- 2

с.Воротнее, ул.Почтовая,
д .4

с.Воротиее, ул.Почтовая,
А-8 Установка мусорных урн

Воротнее, уя.Почтовая..
Д. 10

п.Красные Дубки,
ул. Гагарина, д. 7

п.Красные Дубки,
ул. Гагарина, д. 9

Установка мусорных урн
Установка детской площадки

Установка скамеек
Установка мусорных урн
Установи детской площадки

Установка скамеек
Устанозка мусорных урн

Замена зходных даерей
Ремонт отмостки

Установка скамеек

Замена окон
Замена входных даерей
Ремонт фасада

Установка скамеек
Установка мусорных урн
Замена окон
Замена входных дверей
Ремонт отмостки

Устанозка скамеек
а мусорных урн

Установка детской площадки

Установка скамеек
Установка мусорных урн
Установка детской площадки

Елагоустро,

Благоустройство
у̂рны, скамейки,

ограждение, ДП}

264  065,79

373 549,71
30 655,16

38 454,70

7  799,54

339 919,21,

7 799,54

285121,30

Ремонтные
работы

3653 597,76
3 653 597,76,

Финансирование

2 881 957,69

373 549,71
30 655,16

351404,61

Федер 38,7%
1 962 123,50;
1 962 123,50

11 £63,54
3 018,42

102 370,21

129 681,74
144 561,70

Обл 51,3%

2 600 954,41,
15 726,09

115 707,68
135 434,93

507 010,06
507010,06

38 774,96
72 246,87

135 993,54

130 034,25

2 939 677,44

11699,29
36003,6s

141511,56

516409,91

301464,51

30655,16

246 666,60
285 121,30

17 809,91
180 270,52

4 527,62

50323,26.
1051382,53
1 137 654,86

17 809,91

199 850,S8

23 608,49
6001,74

18 043,13

1 5 0 8 0 54,11,
23 608,49
6 001,73

18469,87
72 595,42

144 242,70
264 918,23

IS  726,09
4 001,16

126 539,93
146 267,19

О,об'

22555,16
26400,65

Наименование поселения
и улиц

СП ВЕРХНЯЯ ОРЛЯНКА

Наименование работ
Благоустройство
{урны, скамейки,
ограждение, ДП)

357 425,10

Ремонтные
работы

1448 480,33

Финансирование

Всего
1805 905,43

Федер 38,7% Обл 51,3% Мест 10%

Благоустройство дааровы
п.Калиновый Ключ,
ул.Нефтяников, д. 3

«территорий
Устанозка скамеек

357 425,10
30 655,16

610 480,33 967 905,43
30 655Д6

$74 579,30
11 863,54

496 53S.35
15 726,09

96 790,78

Устанозка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3 018,42
Ремонт отмостки
Замен» окон

186 684,48
30 197,45

186 684,48
ЗС 137,45

72 246,87
11 686,41

95 769,12
15 491,29

18 668,49
3 019,75

«.Калиновый Ключ,
Итого
Установка скамеек

38 454,70
30 655,16

216 881,93 255 336,63
30 655,16

98 815,24,
11 863,55

130 987,66
15 726,09

25 533,73

ул.Нефтяников, д. 4 Установка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3 018,42
Установка детской площадки 242 051,00 242 061,00 93 677,56 124 177,22
Ремонт отмостки 186 684,48 186 684,48 72 246,87 j 95 769,12
Итого 280 515,70 186 684,48 467 200,18 180 806,401

п.Калиновый Ключ, Установка скамеек 30 655,16 30 655,16 11 863,55 15 726,10]
ул.Нефтяников, д, 5 Установка мусорных урн 7 799,54 7 79934 3 018,43

Замена окон 26 692,34 26 692Д4 10 329,94 13 693,17Т
Ремонт фасада 180 221,58 180 221,58 69 745,74 92 453,67| 18 022,17

Благоустройство территор <и поселения 0,00 838 000,00 838 000,00 0,00'
24 536,86

с. верхняя Орлянка Отсыпка грунтощебнем 838 000,00 838000,00 0,00 0,00 j
Итого 0,00 838 000,00 838 000,00 0,001 о,ео| 838 000,00

Наименование поселений j
* улиц Благоустройство

{урны, скамейки,
ограждение, ДО)

  30655,16

ФинансированиеНаименование работ Ремонтные
работы

Установка скамеек
Установка мусорных урн

{Установка огражден ия
Ремонт отмостки 119 134,ад

1вб 684,48[Итого
344 273,56 176 61234

[Установка мусорных урн
{Установка ограждения
{Ремонт отмостки______

 .......... .............  (Итого ■
п.Су«одол, ул. Спортивная, [Устяноаха скамеек

s ' 3 Е З * !« !» й £ о р и и х  уои
[ggM OHT ОТМОСТКИ

{Замена входных добрей"
Установка козырька

 .....  .............. ....  [Итого
S g g a g g j g w  территории т о м » , * ,   ~ ~
П-Суходол [огёыпта дорог вдбием

^Устройство тротузроя
{Карточный ремонт .... ...
{Отсыпка г р у н то щ е б н е м
ремонтколидца
ремонт улично-Д0тожГ*ой
[Ямочный ремонт дорог

82 980,36
186 684,48
386 894,30

15 327,57
149 728,05

1 S32,76i
779,96121263,%

104 716,4?
26 814,76

252 795,20
S 532 000,00
1 379 403,78

Ю6 783,91

1379 402.78

48811,201

24825Д2]сети 24 825.12]
2 010 489,72 j

664 269,01
J»j>32 000,00;

774000,00j

664 26?Ш1[Итого
СП ЗАХАРКИНО --------- --

- ^ Ш е Н ^ Я е о р о а ы х  теаритор^й
-fogfg^jggg^  Т?рритОрииПОСРЛРНИи
с.Захаркино. с.Сидороакэ |Отсыг»ка'дор<

L _ — _   ................  [Итого

5 532  ОО^ОаГ s  532 000Щ
774 QPQ.QQ j 774 000,00

  Q̂ oof _ 0,001
774 000,00j 774 QQQ,00[
774 000,00 774 000,00 774 000,00;

Q,00| 774 000,001
<М»Г~ 774000,001

774 000,00 774 000,00

п.Суходол, ул.Соавтская
А - 2

Наименование поселения
Наименование работ

Благоустройство
{урны, скамейки,
ограждение, ДП)

Финансирование

и улиц работы
Всего Федер 38,7% Обл 51,3% Мест 10%

СП КУТУЗОВСКИЙ 1150 086,87 2 152 905Д8 3 302 992,05 953 951,66 1 264 540,57 1 084 499,82
благоустройство двороеы ««рр” » » * ... _......... 1150 086,87 1314 905,18 2 464992,05 953 951,66 1 264 540,57 246 499,82
п.Кутуаовский, Устэнозкз скамеек 30 655,16 30655,16 1.1 863,55 15 726,09 3 065,52
ул.Полевая, д. 1 Установка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3018,42 4 001,16 779,96

Замена окон 26 082,72 26082,72 10 094,01 13 380,43
Замена входных дверей 94 341,02 94 341,02 36 509,96 48 396,93 9 434,13
Установка детской площадки 392 465,70 392 465,70 151 884,18 201 33435
Итого 430 920,40 1250423,74 551 344,14 213 370,12 282 839,46

ft, Кутузовский, Установка скамеек 30 655,16] 30 655Д6 11 863,55 15 726,09 3 065,52
ул.Полевая, д. 3 Установка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3 018,42 4 001,16 779,96

Замена окон 26082,72 26082,72 10094,01 13 380,43! 2 608,28
Замена входных дверей 94 341,02 94 341,02 36 509,96 48 396,93 9 434,13
Установка детской площадям 166 588,33 166588,33 64 469,67 85 459,79] 16 658,87
Итого 205 043,03 120423,74 325 466,77 125 955,61 166 964,401 32 546,76

п. Кутузовский, Установка «змеек 46020,46 46020,46 17 809,91 23 608,49 4 602,06
ул.Полевая, д. 6 Установка мусорных урн 11 699,29 11 699,29 4 527,62 6001,74 1169,93

Замена окон 45 989,67 45 985,67 17 798,00 23 592,69 4 598,98
Замена входных дзерей 141 511,58 142 511.58 54 764,97 72 595,42 14 151,15
Итого 57 719,75 187 501,25 245 221,00 94 900,50 125 798,34 24 522.16

п.Кутузовский, Установка скамеек 46 020,46 46020,46 17 809,91 23 608,491 4 602,06
ул.Полевая, д. 8 Установка мусорных урн 11699,29 11699,29 4 527,62 б 001,73 1169,94

Замена окон 36003,65 36003,65 13 933,41 18 469,87 3 600,37
Замена входных дверей 207 905,43 207 905,43 80 459,38 106 655,46 20 790,59
Ремонт отмостки 255 142,96 255 142,96 98 74030 130 888,30 25 514,36
Итого 57 719,75 499 052,04 556 771,79 215 478,62 285 62335 5567732

п. Кутузовский, Установка скамеек 46 020,46 46020,46 17 809,91 23 608,49 4 602,06
ул. Полевая, д. 10 Установка мусорных урн I I  699,29 11 699,29 4 527,63 б 001,73 1169,93

Замена окон 36 003,65 36003,65 13 933,41 18 469,87 3 600,37
Замена входных дверей 207 905,43 207 905,43 80459,38 106 655,46 20 790,59
Итого 57 719,75 243 909,08 301 628.83 116 730,33 154 735,55

п. Кутузовский, Установка скамеек 46020,46 46020,46 17 809,91 23 608,49 4 602,06
ул.Центральиая, д. 1а Установка мусорных урн 11699,29 11699,29 4 527,63 6001,73 1169,93

Установка детской площадки 2.48 353,77 248 553,77 9 6 190,28 127 508,05 24 855,44
Итого 306 27332 0,00 306 273,52 118 527,82 157 118,27 30 627,43

пкутуайвский. Установка скамеек 22 991,38 22 991,38 8 897,66 11 794,58 2 299,14
ул.Школьная, д. 9 Установка мусорных урн И  699,29 11699,29 4 527,62 6 001,74 1169,93

Замена входных дверей 143 595,33 143 595,33 55 57X38 73 664,38 14 359,57
[Итого 34 690,67 143 595,33 178 286,00 68996,66 91460,70 17 828,64

Благоустройство территории поселения 0,00 838 000,00 838 000,00 0,00 0,00 838 000,00
п.Кутузовский Ямочный ремонт дорог 838000,00 838 000,00 0,00 0,00 838 000,00

Итого 0,00 838 000,00 838 000,00 0,00 0,00 838 000,00

Наименование поселения
и улиц Наименование работ

Благоустройство
(урны, скамейки,
ограждение, ДП)

Ремонтные
работы

Финансирование

Всего Федер 38.7% Обл 51,3%
СП КРАСНОСЕЛЬСКОЕ 1833 563,54 838 000,00 2 671563,54 709 588,89 940 61734 1021 356,81
Благоустройство дворовых территорий 1833 563,54 0,00 1833 563,54 709 58839 940617,84 183 356,81
с. Красносельское,
ул.Соаетсиая, д. 1

Установка скамеек 30 655Д 6 30655,16! 1186335 1S 726,09 3 06532
Установка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3018.42 4  001,16 779,96
Установка детской площадки 328 261,72 328 261,72 127 037,25 168 398,21 32 826,26
Итого 366 716,42 0,00 366 716,42] 141919,22 188 125,46

с.Красносельское,
улХоветекая, д. 3

Установка скамеек 30655Д6 30 655,16 11863,54 15 726,09 3 065.53
Установка мусорных урн 7 799,54 7 79934 3 018,42 4 001,17 779,95
Установка спортивной площадки 239 601,15 239601,15 92 725,62 122 91536 23 960,17
Итого 278 05535 0,00 278 055,85 107 607,58 142 64232 27 805,65

с .Красносельское,
уя.Советскав, д. 5

Установка скамеек 30655,16 30655Д6 11863,54 15 726Д0 3 065,52
Установка мусорных урн 7 799,54 7 799,54 3 018,42 4001Д6 779,96
Установка детской площадки
(спортивной) 221 231,47 221231,47 85 616,56 113 491,71 22 123,20
Итого 259 686,17 0,00 259 686,17] 10049832 133 21837 25 968,68

с. Красносельское,
у.а.Школьная, д. 6

Установка скамеек 30655,16 30 655,16 11863,55 15 726,03 3 065,52
Установка мусорных урн 7 799,54 ? 799,54 3 018,42 4001,16 779,96
Установка детской площадки 239 283,37 239 283,37 92 602,63 122 752.34 23 928,40
Итого 277 738,07 0,00 277 738,071 107 48430 142 479,59 27 773,88

е.Крэсиосельское,
ул.Школьная, д. 8

Установка скамеек 30 655 Д 6 30655,16 1186334 15 726,10 3 065,52
Установка мусорных урн 7 799,54 7 79934] 3 018.42 4 001,16 779,96
Установка спортивной площадки 335095,01 335 095,011 129 681.74 171 903,69 33 509,58
Итого 373 549,71 0,00 373 549,711 144 563,70 191 630,95 37 355,06

с.Красносеяьское,
ул.Школьная, д  3

Установка скамеек 30 655,16 30 655,16 11863,54 15 726,10 3 065,52
Установка мусорных урн 7 799,54 7 79934 3 018,42 4 001,16 779,96
Установка детской площадки 239 362,62 239 362,621 92 633,31 122 792,99 23 936,32
Итого 277 817,32 0,001 277 817,32] 107 515,27 142 520,25 27 781,80

Благоустройство территории поселения 0,00 838 000,00 838 000,00] 0,00 0,00 838 000,00

| Итого 0,00 838 000,00 838 000,001 0,00
u,uui аза 000,00!
0,00} 838 000,00